平成 28 年度 第 8 回理事会議事録

１ 日 時  平成 29年 3月 14日（火）午後 3時 00分～4時 50分

２ 場 所  協会事務室

３ 出席者  理事 13名  監事 1名         欠席   佐伯理事 堤監事

４ 進行   竹内会長

5 協議事項

   （１）平成 29 年度年間主要行事日程について
      協議の結果、原案に診療所協会との合同研修会（7 月 13 日）,及び日精協関東地

区協議会（5月 18日及び 2月 9日）を記載することになった。

 ・（２）役員改選について

            協議の結果、次のスケジュールで行うことが了承された。

         ・選挙実施通知発送日は、4月１２日（水）

         ・立候補受付開始日は、4月１７日（月）

         ・立候補届締切日は、5月２日（火）

         ・立候補公示期間は、5月９日（火）～19日（金）

         ・投票日は、5月 23日（火）

  （３）平成 28 年度第 5 期定期総会について

         協議の結果、開催日時、議題等が原案どおり了承された。

    （４）優良職員表彰式の来賓について

      協議の結果、例年どおり関係行政機関及び県内選出の国会議員等に招待状を

送ることとなった。

（５）「災害時支援中心病院」の選出について

      前回の理事会で愛光病院と横浜丘の上病院を中心病院とすることとしたが、

横浜丘の上病院理事長である畑理事から同病院には、支援物資を一時集積でき

る空間がないため、中心病院になることは難しいとの意見が出された。協議の

結果、日向台病院の意向を確認したうえで愛光病院とともに中心病院とするこ

ととなった

   （６）第６９回保健文化賞候補者の推薦について

      協議の結果、期限内にふさわしい候補者がみつからなければ、推薦しないこ

ととなった。

   （７）次期診療報酬改定に対する要望事項の提出依頼について

      協議の結果、要望事項があれば事務局まで連絡することとなった。

     （８）16 対 1 医師配置加算への対応

         協議の結果、この加算を取っている会員病院で今後の対応を協議することになっ

た。

まった。また、日精協神奈川支部総会と神精協政治連盟総会の司会は山口理事に、

神精協政治連盟総会の監査報告は西井監事に、懇親会の司会は坂井理事にそれ

ぞれ決まった。

（２）各種委員の推薦について

  「横浜市こころの健康相談センター嘱託医師」及び「横浜市精神医療審査会委員」とも現

在の委員を引き続き推薦することとなった。生活保護法関係嘱託医は、増田理事を推薦す

ることになった。また、県教職員第二健康審査会委員は事務局で候補者を検討することとな

った。

６ 報告事項

（1）日精協報告について

    大野副会長から、平成 28 年度第 7 回理事会（3 月 2 日開催）の概要について報告があっ

た。

    〇精神保健福祉事業のための助成について

   〇平成 29年度 DPAT事務局事業への申請について

   〇役員選出規定の改正について

   〇精神保健福祉法の改正について

   〇公認心理師カリキュラム等検討会ワーキングチーム（試案）について

（２）平成 28 年度第 2 回定期総会議事録について

  原案どおり了承された。

（３）事務長会・看護部長会・薬剤部長会について

担当理事から、事務長会宿泊研修会、看護部長会第 3 回研修会及び薬剤部長会施設見

学会の報告があった。

（４）横浜市からの依頼について

  横浜市の若年性認知症支援情報ツール及び認知症初期集中支援推進事業委託の公募

について情報提供があった。
（５）第 7回理事会議事録について

議長から、修正があれば事務局に連絡するよう発言があった。

（６）その他

   会長から 2月 3日開催の神奈川県精神保健福祉審議会及び 3月 8日の神奈川県精神科

救急医療調整会議の概要について報告があった。また、事務局から川崎田園都市病院が 3月

1日より個人立から法人立（医療法人社団 緑彩会）となったとの報告があった。

以上で、全ての審議を終了し議長は午後 4時５0分理事会の閉会を告げた。